
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 270                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): SETEMBRO                       DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:41           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                              277.791.000,00     206.952.063,81               0,00      70.838.936,19 
1200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                  250.205.000,00     204.757.910,04               0,00      45.447.089,96 
1210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                         250.205.000,00     204.757.910,04               0,00      45.447.089,96 
1218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST     250.205.000,00     204.757.910,04               0,00      45.447.089,96 
1218.01.0.0     CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P     250.050.000,00     204.678.989,17               0,00      45.371.010,83 
1218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO              202.000.000,00     160.205.593,03               0,00      41.794.406,97 
1218.01.1.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO             202.000.000,00     160.205.359,96               0,00      41.794.640,04 
1218.01.1.2       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO JUROS                 0,00             233,07             233,07               0,00 
1218.01.2.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO             31.000.000,00      26.282.879,55               0,00       4.717.120,45 
1218.01.2.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO            31.000.000,00      26.282.879,55               0,00       4.717.120,45 
1218.01.3.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS      14.500.000,00      13.009.230,77               0,00       1.490.769,23 
1218.01.3.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTA      14.500.000,00      13.009.230,77               0,00       1.490.769,23 
1218.01.4.0      CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS -       1.000.000,00       1.855.046,26         855.046,26               0,00 
1218.01.4.1       CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS        1.000.000,00       1.855.046,26         855.046,26               0,00 
1218.01.5.0      CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS -       1.550.000,00       3.314.248,67       1.764.248,67               0,00 
1218.01.5.1       CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS        1.550.000,00       3.314.248,67       1.764.248,67               0,00 
1218.01.6.0      CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS -               0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.01.6.1       CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS                0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.03.0.0     CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL-ESPECIFIC         155.000,00          78.920,87               0,00          76.079,13 
1218.03.1.0      CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO            155.000,00          78.920,87               0,00          76.079,13 
1218.03.1.1       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO P         155.000,00          78.551,22               0,00          76.448,78 
1218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO-M               0,00             369,65             369,65               0,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                              1.386.000,00         162.920,80               0,00       1.223.079,20 
1310.00.0.0   EXPLORAçãO DO PATRIMôNIO IMOBILIáRIO DO E          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1310.02.0.0    CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CES          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1310.02.1.0     CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CE          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1310.02.1.1      CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU C          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIáRIOS                             1.296.000,00          83.650,09               0,00       1.212.349,91 
1321.00.0.0    JUROS E CORREçãO MONETáRIA                     1.296.000,00          83.650,09               0,00       1.212.349,91 
1321.00.1.0     REMUN. DE DEPóSITOS BANCáRIOS                   746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.1.1      REMUN. DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCI         746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.4.0     REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO D         550.000,00          83.650,09               0,00         466.349,91 
1321.00.4.1      REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO          550.000,00          83.650,09               0,00         466.349,91 
1900.00.0.0  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                       26.200.000,00       2.031.232,97               0,00      24.168.767,03 
1920.00.0.0   INDENIZAçõES, RESTITUIçõES E RESSARCIMENT         700.000,00       1.107.313,26         407.313,26               0,00 
1922.00.0.0    RESTITUIçõES                                     700.000,00       1.107.313,26         407.313,26               0,00 
1922.03.0.0     RESTITUIçãO DE BENEFíCIOS PREVIDENCIáRI         700.000,00         566.157,42               0,00         133.842,58 
1922.03.1.0      RESTITUIçãO DE BENEFíCIOS PREVIDENCIáR         700.000,00         566.157,42               0,00         133.842,58 
1922.03.1.1       RESTITUIçãO DE BENEFíCIOS PREVIDENCIá         700.000,00         566.157,42               0,00         133.842,58 
1922.12.0.0     RESTITUICAO DE DEP. DE SETENCAS JUD. NA               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.0      RESTITUICAO DE DEP. DE SETENCAS JUD. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.1       RESTITUICAO DE DEP DE SETENCAS JUD. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1990.00.0.0   DEMAIS RECEITAS CORRENTES                      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.0.0    COMPENSAçõES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME       25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.0     COMPENSAçõES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.1      COMPENSAçõES FINANCEIRAS ENTRE O REGIM      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORçAMENTáRIAS          397.150.000,00     272.737.789,81               0,00     124.412.210,19 
7200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                  397.150.000,00     271.137.689,81               0,00     126.012.310,19 



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 270                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): SETEMBRO                       DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:41           PAGINA: 0002 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
7210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                         397.150.000,00     271.137.689,81               0,00     126.012.310,19 
7218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST     397.150.000,00     271.137.689,81               0,00     126.012.310,19 
7218.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P               0,00           1.351,01           1.351,01               0,00 
7218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                        0,00           1.351,01           1.351,01               0,00 
7218.01.1.2       CPSSS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS               0,00           1.351,01           1.351,01               0,00 
7218.03.0.0     CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPEC     393.000.000,00     267.804.581,62               0,00     125.195.418,38 
7218.03.1.0      CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO      393.000.000,00     267.804.581,62               0,00     125.195.418,38 
7218.03.1.1       CPSSS PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO       393.000.000,00     267.782.487,59               0,00     125.217.512,41 
7218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO M               0,00          22.094,03          22.094,03               0,00 
7218.04.0.0     CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-ESPECIFICO       4.150.000,00       3.331.757,18               0,00         818.242,82 
7218.04.1.0      CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-SERVIDOR        4.150.000,00       3.331.757,18               0,00         818.242,82 
7218.04.1.1       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR       4.150.000,00       3.331.757,18               0,00         818.242,82 
7300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                      0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.00.0.0   EXPLORAçãO DO PATRIMôNIO IMOBILIáRIO DO E               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.0.0    CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CES               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.0     CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CE               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.1      CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU C               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          674.941.000,00     479.689.853,62               0,00   (195.251.146,38)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 276                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): SETEMBRO                       DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:41           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                               54.500.000,00      32.723.824,65               0,00      21.776.175,35 
1200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   43.000.000,00      32.690.483,17               0,00      10.309.516,83 
1210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          43.000.000,00      32.690.483,17               0,00      10.309.516,83 
1218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      43.000.000,00      32.690.483,17               0,00      10.309.516,83 
1218.01.0.0     CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P      41.000.000,00      32.690.483,17               0,00       8.309.516,83 
1218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO               41.000.000,00      32.687.700,37               0,00       8.312.299,63 
1218.01.1.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO              41.000.000,00      32.687.700,37               0,00       8.312.299,63 
1218.01.3.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS               0,00           2.782,80           2.782,80               0,00 
1218.01.3.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTA               0,00           2.782,80           2.782,80               0,00 
1218.05.0.0     CONTRIBUIçãO DOS MILITARES E PENSIONIST       2.000.000,00               0,00               0,00       2.000.000,00 
1218.05.1.0      CONTRIBUIçãO DO MILITAR ATIVO                2.000.000,00               0,00               0,00       2.000.000,00 
1218.05.1.1       CONTRIBUIçãO MILITAR ATIVO                  2.000.000,00               0,00               0,00       2.000.000,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                             11.500.000,00          33.341,48               0,00      11.466.658,52 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIáRIOS                            11.500.000,00          33.341,48               0,00      11.466.658,52 
1321.00.0.0    JUROS E CORREçãO MONETáRIA                    11.500.000,00          33.341,48               0,00      11.466.658,52 
1321.00.4.0     REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO D      11.500.000,00          33.341,48               0,00      11.466.658,52 
1321.00.4.1      REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO       11.500.000,00          33.341,48               0,00      11.466.658,52 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORçAMENTáRIAS           80.500.000,00      51.436.381,61               0,00      29.063.618,39 
7200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   80.500.000,00      51.436.381,61               0,00      29.063.618,39 
7210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          80.500.000,00      51.436.381,61               0,00      29.063.618,39 
7218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      80.500.000,00      51.436.381,61               0,00      29.063.618,39 
7218.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P               0,00             444,63             444,63               0,00 
7218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                        0,00             444,63             444,63               0,00 
7218.01.1.2       CPSSS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS               0,00             444,63             444,63               0,00 
7218.03.0.0     CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPEC      70.000.000,00      48.645.121,58               0,00      21.354.878,42 
7218.03.1.0      CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO       70.000.000,00      48.645.121,58               0,00      21.354.878,42 
7218.03.1.1       CPSSS PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO        70.000.000,00      48.566.623,21               0,00      21.433.376,79 
7218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO M               0,00          78.498,37          78.498,37               0,00 
7218.04.0.0     CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-ESPECIFICO       4.500.000,00       2.790.815,40               0,00       1.709.184,60 
7218.04.1.0      CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-SERVIDOR        4.500.000,00       2.790.815,40               0,00       1.709.184,60 
7218.04.1.1       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR       4.500.000,00       2.790.815,40               0,00       1.709.184,60 
7218.07.0.0     CONTRIBUIçãO PATRONAL PARA PREVIDêNCIA        6.000.000,00               0,00               0,00       6.000.000,00 
7218.07.1.0      CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO        6.000.000,00               0,00               0,00       6.000.000,00 
7218.07.1.1       CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO       6.000.000,00               0,00               0,00       6.000.000,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          135.000.000,00      84.160.206,26               0,00    (50.839.793,74)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 277                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): SETEMBRO                       DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:43           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                               64.750.000,00      61.722.038,12               0,00       3.027.961,88 
1200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   64.000.000,00      61.650.093,89               0,00       2.349.906,11 
1210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          64.000.000,00      61.650.093,89               0,00       2.349.906,11 
1218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      64.000.000,00      61.650.093,89               0,00       2.349.906,11 
1218.05.0.0     CONTRIBUIçãO DOS MILITARES E PENSIONIST      64.000.000,00      61.650.093,89               0,00       2.349.906,11 
1218.05.1.0      CONTRIBUIçãO DO MILITAR ATIVO               32.500.000,00      30.206.060,43               0,00       2.293.939,57 
1218.05.1.1       CONTRIBUIçãO MILITAR ATIVO                 32.500.000,00      30.206.060,43               0,00       2.293.939,57 
1218.05.2.0      CONTRIBUIçãO DO MILITAR INATIVO             25.000.000,00      23.432.072,77               0,00       1.567.927,23 
1218.05.2.1       CONTRIBUIçãO MILITAR INATIVO               25.000.000,00      23.432.072,77               0,00       1.567.927,23 
1218.05.3.0      CONTRIBUIçãO DOS PENSIONISTAS MILITARE       6.500.000,00       8.011.960,69       1.511.960,69               0,00 
1218.05.3.1       CONTRIBUIçãO DOS PENSIONISTAS MILITAR       6.500.000,00       8.011.960,69       1.511.960,69               0,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                750.000,00          71.944,23               0,00         678.055,77 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIáRIOS                               750.000,00          71.944,23               0,00         678.055,77 
1321.00.0.0    JUROS E CORREçãO MONETáRIA                       750.000,00          71.944,23               0,00         678.055,77 
1321.00.4.0     REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO D         750.000,00          71.944,23               0,00         678.055,77 
1321.00.4.1      REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO          750.000,00          71.944,23               0,00         678.055,77 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORçAMENTáRIAS           65.000.000,00      60.511.132,46               0,00       4.488.867,54 
7200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   65.000.000,00      60.511.132,46               0,00       4.488.867,54 
7210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          65.000.000,00      60.511.132,46               0,00       4.488.867,54 
7218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      65.000.000,00      60.511.132,46               0,00       4.488.867,54 
7218.07.0.0     CONTRIBUIçãO PATRONAL PARA PREVIDêNCIA       65.000.000,00      60.511.132,46               0,00       4.488.867,54 
7218.07.1.0      CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO       65.000.000,00      60.412.515,37               0,00       4.587.484,63 
7218.07.1.1       CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO      65.000.000,00      60.412.515,37               0,00       4.587.484,63 
7218.07.1.2      CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR A. - J               0,00          98.617,09          98.617,09               0,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          129.750.000,00     122.233.170,58               0,00     (7.516.829,42)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): SETEMBRO                       DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:47           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 Receitas Correntes                              397.041.000,00     301.397.926,58               0,00      95.643.073,42 
1200.00.0.0  Contribuições                                  357.205.000,00     299.098.487,10               0,00      58.106.512,90 
1210.00.0.0   Contribuições Sociais                         357.205.000,00     299.098.487,10               0,00      58.106.512,90 
1218.00.0.0    Contribuições Sociais Específicas de Est     357.205.000,00     299.098.487,10               0,00      58.106.512,90 
1218.01.0.0     Contribuição do Servidor Civil para o P     291.050.000,00     237.369.472,34               0,00      53.680.527,66 
1218.01.1.0      CPSSS do Servidor Civil Ativo              243.000.000,00     192.893.293,40               0,00      50.106.706,60 
1218.01.1.1       CPSSS do Servidor Civil Ativo             243.000.000,00     192.893.060,33               0,00      50.106.939,67 
1218.01.1.2       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO JUROS                 0,00             233,07             233,07               0,00 
1218.01.2.0      CPSSS do Servidor Civil Inativo             31.000.000,00      26.282.879,55               0,00       4.717.120,45 
1218.01.2.1       CPSSS do Servidor Civil Inativo            31.000.000,00      26.282.879,55               0,00       4.717.120,45 
1218.01.3.0      CPSSS do Servidor Civil - Pensionistas      14.500.000,00      13.012.013,57               0,00       1.487.986,43 
1218.01.3.1       CPSSS do Servidor Civil - Pensionista      14.500.000,00      13.012.013,57               0,00       1.487.986,43 
1218.01.4.0      CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais -       1.000.000,00       1.855.046,26         855.046,26               0,00 
1218.01.4.1       CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais        1.000.000,00       1.855.046,26         855.046,26               0,00 
1218.01.5.0      CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais -       1.550.000,00       3.314.248,67       1.764.248,67               0,00 
1218.01.5.1       CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais        1.550.000,00       3.314.248,67       1.764.248,67               0,00 
1218.01.6.0      CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais -               0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.01.6.1       CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais                0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.03.0.0     CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL-ESPECIFIC         155.000,00          78.920,87               0,00          76.079,13 
1218.03.1.0      CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO            155.000,00          78.920,87               0,00          76.079,13 
1218.03.1.1       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO P         155.000,00          78.551,22               0,00          76.448,78 
1218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO-M               0,00             369,65             369,65               0,00 
1218.05.0.0     Contribuição dos Militares e Pensionist      66.000.000,00      61.650.093,89               0,00       4.349.906,11 
1218.05.1.0      Contribuição do Militar Ativo               34.500.000,00      30.206.060,43               0,00       4.293.939,57 
1218.05.1.1       Contribuição Militar Ativo                 34.500.000,00      30.206.060,43               0,00       4.293.939,57 
1218.05.2.0      Contribuição do Militar Inativo             25.000.000,00      23.432.072,77               0,00       1.567.927,23 
1218.05.2.1       Contribuição Militar Inativo               25.000.000,00      23.432.072,77               0,00       1.567.927,23 
1218.05.3.0      Contribuição dos Pensionistas Militare       6.500.000,00       8.011.960,69       1.511.960,69               0,00 
1218.05.3.1       Contribuição dos Pensionistas Militar       6.500.000,00       8.011.960,69       1.511.960,69               0,00 
1300.00.0.0  Receita Patrimonial                             13.636.000,00         268.206,51               0,00      13.367.793,49 
1310.00.0.0   Exploração do Patrimônio Imobiliário do E          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1310.02.0.0    Concessão, Permissão, Autorização ou Ces          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1310.02.1.0     Concessão, Permissão, Autorização ou Ce          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1310.02.1.1      Concessão, Permissão, Autorização ou C          90.000,00          79.270,71               0,00          10.729,29 
1320.00.0.0   Valores Mobiliários                            13.546.000,00         188.935,80               0,00      13.357.064,20 
1321.00.0.0    Juros e Correção Monetária                    13.546.000,00         188.935,80               0,00      13.357.064,20 
1321.00.1.0     Remun. de Depósitos Bancários                   746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.1.1      Remun. de Depósitos Bancários - Princi         746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.4.0     Remun. dos Recursos do Regime Próprio d      12.800.000,00         188.935,80               0,00      12.611.064,20 
1321.00.4.1      Remun. dos Recursos do Regime Próprio       12.800.000,00         188.935,80               0,00      12.611.064,20 
1900.00.0.0  Outras Receitas Correntes                       26.200.000,00       2.031.232,97               0,00      24.168.767,03 
1920.00.0.0   Indenizações, Restituições e Ressarciment         700.000,00       1.107.313,26         407.313,26               0,00 
1922.00.0.0    Restituições                                     700.000,00       1.107.313,26         407.313,26               0,00 
1922.03.0.0     Restituição de Benefícios Previdenciári         700.000,00         566.157,42               0,00         133.842,58 
1922.03.1.0      Restituição de Benefícios Previdenciár         700.000,00         566.157,42               0,00         133.842,58 
1922.03.1.1       Restituição de Benefícios Previdenciá         700.000,00         566.157,42               0,00         133.842,58 
1922.12.0.0     Restituicao de Dep. de Setencas Jud. Na               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.0      Restituicao de Dep. de Setencas Jud. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.1       Restituicao de Dep de Setencas Jud. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): SETEMBRO                       DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:47           PAGINA: 0002 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1990.00.0.0   Demais Receitas Correntes                      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.0.0    Compensações Financeiras entre o Regime       25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.0     Compensações Financeiras entre o Regime      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.1      Compensações Financeiras entre o Regim      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
7000.00.0.0 Receitas Correntes Intra-Orçamentárias          542.650.000,00     384.685.303,88               0,00     157.964.696,12 
7200.00.0.0  Contribuições                                  542.650.000,00     383.085.203,88               0,00     159.564.796,12 
7210.00.0.0   Contribuições Sociais                         542.650.000,00     383.085.203,88               0,00     159.564.796,12 
7218.00.0.0    Contribuições Sociais Específicas de Est     542.650.000,00     383.085.203,88               0,00     159.564.796,12 
7218.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P               0,00           1.795,64           1.795,64               0,00 
7218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                        0,00           1.795,64           1.795,64               0,00 
7218.01.1.2       CPSSS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS               0,00           1.795,64           1.795,64               0,00 
7218.03.0.0     CPSSS Patronal - Servidor Civil - Espec     463.000.000,00     316.449.703,20               0,00     146.550.296,80 
7218.03.1.0      CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo      463.000.000,00     316.449.703,20               0,00     146.550.296,80 
7218.03.1.1       CPSSS Patronal Servidor Civil Ativo       463.000.000,00     316.349.110,80               0,00     146.650.889,20 
7218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO M               0,00         100.592,40         100.592,40               0,00 
7218.04.0.0     CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-ESPECIFICO       8.650.000,00       6.122.572,58               0,00       2.527.427,42 
7218.04.1.0      CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-SERVIDOR        8.650.000,00       6.122.572,58               0,00       2.527.427,42 
7218.04.1.1       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR       8.650.000,00       6.122.572,58               0,00       2.527.427,42 
7218.07.0.0     Contribuição Patronal para Previdência       71.000.000,00      60.511.132,46               0,00      10.488.867,54 
7218.07.1.0      Contribuição Patronal - Militar Ativo       71.000.000,00      60.412.515,37               0,00      10.587.484,63 
7218.07.1.1       Contribuição Patronal - Militar Ativo      71.000.000,00      60.412.515,37               0,00      10.587.484,63 
7218.07.1.2      Contribuição patronal - Militar A. - J               0,00          98.617,09          98.617,09               0,00 
7300.00.0.0  Receita Patrimonial                                      0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.00.0.0   Exploração do Patrimônio Imobiliário do E               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.0.0    Concessão, Permissão, Autorização ou Ces               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.0     Concessão, Permissão, Autorização ou Ce               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.1      Concessão, Permissão, Autorização ou C               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          939.691.000,00     686.083.230,46               0,00   (253.607.769,54)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *


